АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2016                                г. Мичуринск                                        №649

О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное постановлением администрации района от 30.09.2009 № 1382

Во исполнение приказа МЧС России от 01.08.2016 № 415 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687» администрация района постановляет:

1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях района, утвержденное постановлением администрации района от 30.09.2009 № 1382, следующие изменения:

1.1. в пункте 3 слова «и перспективных» исключить;

1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Планы гражданской обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

1.3. в пункте 8 слово «коммунальная» заменить словом «коммунально-техническая»;

1.4. абзац второй подпункта 15.3 изложить в следующей редакции:

«организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации работников и членов их семей, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей;»;

1.5. абзац второй подпункта 16.3 изложить в следующей редакции:

«организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации работников и членов их семей, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей.»;
1.6. абзац второй подпункта 16.7 после слов «к категориям по гражданской обороне» дополнить словами «противопожарных формирований, планирование их действий и организация взаимодействия с другими видами пожарной охраны»;

1.7. абзац третий подпункта 16.11 после слов «энерго- и водоснабжения» дополнить словами «и канализации».

2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Н.С. Маслова.

Глава района                                                                          Г.Н. Шеманаева

	Первый заместитель главы

администрации района
	Н.С. Маслов

	Заместитель главы

администрации района
	В.В. Архипов

	Управляющий делами

администрации района
	Н.Н. Сухарева

	Ведущий специалист правового

отдела администрации района
	Т.В. Иноземцева

Исп. Бурцева Л.В.

5-31-63